
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274  47Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Rondon do Pará no período de 30/01 à 17/02/2023, a 
fim de realizar atendimento de processos veículares no referido municipio.

NOME MATRICULA
Dinis Macapuna Soares 80845589 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 220/2023-DAF/cgp, Belém, 25/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/41031;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Midicilândia no período de 30/01 à 17/02/2023, a fim 
de realizar vistoria de veículos no referido municipio.

NOME MATRICULA
Marcos de Freitas Amaral 57202611 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 215/2023-DAF/cgp, Belém, 25/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/50616;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Redenção 
para o município de Ourilândia do Norte no período de 30/01 à 17/02/2023, 
a fim de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

NOME MATRICULA
Cícero Sander Prudente 5858666 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 214/2023-DAF/cgp, Belém, 25/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/23124;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 30/01 à 17/02/2023, a fim de 
realizar atendimento e concluir processos de veículos.

NOME MATRICULA
Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 219/2023-DAF/cgp, Belém, 25/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/40866;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santa Iza-
bel do Pará para o município de São Miguel do Guamá no período de 30/01 
à 17/02/2023, a fim de realizar atendimento de processos de veículos no 
referido municipio.

NOME MATRICULA
Luiza Raquel Sodré da Silveira de Oliveira 57188974 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 211/2023-DAF/cgp, Belém, 25/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/84525;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Tailândia – 30/01/2023, Jacundá – 31/01/2023, Tu-
curuí – 01/02/2023, Novo Repartimento/Belém – 02/02 à 05/02/2023, a 
fim de realizar entrega de extintores, bem como a sua inspeção, nas CIRE-
TRANS, dos municipos acima relacionados, para realizar vistória técnica do 
CBMPA para licenciamento de funcionamento e inauguração das mesmas.

NOME MATRICULA
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715 /1

Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434 /1
Willian Rogério Nascimento Brandão 05913070 /1

Aldeilson Ribeiro Parente 5916892 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 137/2023-DAF/cgp, Belém, 19/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2005844, anexo ao Porcesso nº 2023/49357.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e /12) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Vigia de Nazaré – 14 à 16/02/2023, Salinópolis – 
17 à 20/02/2023, Bragança – 21 e 22/02/2023, Barcarena/Belém – 23 e 
24/02/2023, a fim de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito 
no desenvolvimento de suas atividades durante a Operação carvanal 2023.

NOME MATRICULA
Francimeire Salviano Campos 5888838 /5

Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240 /1
Átila de Morais Machado 57175789/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 163/2023-DAF/cgp, Belém, 23/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2003170;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municípios de Barcarena – 16/01 e 17/01/2023, 
Igarapé-Miri – 18/01 e 19/01/2023, Igarapé-Açú – 20/01 à 22/01/2023, 
Capitão Poço – 23/01 e 24/01/2023, Tomé Açú – 25/01 e 26/01/2023, 
Paragominas – 27/01 à 29/01/2023, Itupiranga – 30/01 e 31/01/2023, 
Novo Repartimento – 01/02 e 03/02/2023, Ourilândia do Norte – 04/02 
à 06/02/2023, Redenção – 07/02 à 09/02/2023, Conceição do Araguaia – 
10/02 à 14/02/2023, a fim de realizar visita técnica para a fiscalização dos 
contratos 073 e 074/2022, firmados com a empresa QUALITECH ENGE-
NHARIA LTDA, cujo objeto é a manutenção predial preventiva e corretiva 
nas CIRETRANS acima.

NOME MATRICULA
Lucilena Ferreira de Andrade 57193076 /1
Luiz Alberto Pimentel Coelho 5082366 /3

Itaí Augusto Figueira de Sousa 57196684 /1
Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700 /1

Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

Paulo Prestes Campos 3261468 /1
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 181/2023-DAF/cgp, Belém, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2005903;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 04 à 23/02/2023, a fim de 
acompanhar os trabalhos que se realizam no municipio acima citado, na 
qual contemplará a Operação Carnaval 2023, bem como cumprir o crono-
grama de ações determinadas pela DTO.

NOME MATRICULA
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 190/2023-DAF/cgp, Belém, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2005019;


